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ABSTRAKT

Diplomová práce pojednává převážně o vývoji filmových festivalů v meziválečném, okupo-

vaném a poválečném Československu a následném vývoji vizuálního stylu Mezinárodního

filmového festivalu pro děti a mládež. Čtenáři přibližuje tento vývoj od samotných prvopo-

čátků, tedy výstav filmového průmyslu, přes první filmové přehlídky a festivaly až po uce-

lený přehled historického vývoje zlínského dětského festivalu od jeho počátků po součas-

nost. Následně je z těchto podkladů vytvořen jednotný vizuální styl nově vznikajícího fil-

mového festivalu. Následně je festivalový vizuální styl aplikován na řadu propagačních ma-

teriálů, které bude potřebovat ve své komunikaci vůči svým návštěvníkům.
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Filmový festival, Film Festival Zlín, Filmové Žně, grafický design, jednotný vizuální styl,

minimalismus, nová vlna

ABSTRACT

This diploma thesis deals with the film festival development in the period between wars and

period of occupation and afterwar Czechoslovakia. It also focuses on later development of

visual style of the International film festival for children and youth. This development is

described from the early beginning – i.e. exhibitions of film industry and first film displays

and festivals, to a complex overview of historical development of Zlín film festival for chil-

dren from its beginning till present time. Then a united visual style of this emerging film

festival is created out of these foundations. This festival visual style is applied to a range of

promotional material, that will be necessary for communication with public.
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ÚVOD

Jako téma teoretické části diplomové práce jsem zvolil historický vývoj filmových festivalů

v tehdejším meziválečném, okupovaném a poválečném Československu a následné vizuální

prezentaci Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež, od jeho počátků po současnost.

Mezinárodní filmový festival filmů pro děti a mládež je nejvýznamnějším a nejdéle pořáda-

ným festivalem pro dětské publikum v rámci České republiky.

Filmové festivaly můžeme chápat, nejenom jako filmové přehlídky, ale jsou také stěžejními

akcemi pro alternativní distribuci filmů, která tvoří konkurenci dominantní hollywoodské

distribuční síti, a mnohdy tvoří jedinou cestu, jak mohou filmaři prezentovat své filmy šir-

šímu publiku.

Nekladu si za cíl vytvořit vyčerpávající práci na úrovni historika umění. Materiály pro tuto

práci byly jen těžko dohledatelné, některé se pak nepodařilo dohledat vůbec. Jako výchozí

bod této práce jsem stanovil základní osnovu. Budu se snažit popsat nejvíce charakteristické

rysy a prvky pro daný festivalový ročník jako jsou plakát, typografie, barevnost a další pro-

pagační materiály, které se mi podařily zaznamenat a stojí za zmínku k danému ročníku.

Tato práce bude pravděpodobně do značné části ovlivněna mým osobním úsudkem, který

jsem si z nashromážděných dat vytvořil.

Zpracováním tohoto tématu se mi potvrzuje skutečnost, že kvalitně zpracovaný vizuální styl

je pro filmový festival velmi důležitou záležitostí.

I. TEORETICKÁ ČÁST

1 HISTORIE FILMOVÝCH FESTIVALŮ

Historie filmových festivalů na území tehdejšího Československa má své prvopočátky již

v první republice. O prvním filmovém festivalu v pravém slova smyslu můžeme však mluvit

až o protektorátních Prvních a Druhých filmových žní, které se odehrály v letech 1940 a

1941. Tato přehlídka dosáhla statutu filmového festivalu, s filmovou přehlídkou, uváděním

premiér a ve druhém roce i soutěže. Po druhé světové válce je pak pořádán v roce 1946

filmový festival v Mariánských lázních a Karlových Varech, a o dva roky později se ustálil

v Karlových Varech a postupně se z něj stal nejprestižnější československý festival s mezi-

národní účastí. Tento festival je tedy u nás nejdéle pořádaným festivalem vůbec.

1.1 Počátek v Brně roku 1928

w

Obr. 1 Plakát pro výstavu, soudobé kultury, František Süsser. Zdroj: BVV

První výstava, která uceleně mapovala historii československého filmu, předváděla novinky

jak filmové tak technické, seznamovala návštěvníky s jednotlivými tvůrci, ale také statistic-

kými daty o filmu. Byla pořádána v rámci Výstavy soudobé kultury v brněnském areálu ve-

letrhů a výstav v roce 1928. Výstava byla realizována na počest jubilejního 10. výročí zalo-

žení samostatného Československa a měla reprezentovat výsledky na poli kulturním, škol-

ském, vědeckém a tvůrčím. Výstava trvala od května do října roku 1928. Patronát nad vý-

stavou převzal prezident republiky Tomáš Garrigue Masaryk.

Filmová expozice byla na této výstavě zařazena do sekce B – Člověk a příroda neživá, Od-

boru vědy, duchové a technické kultury a školství vysokého, kde jí příslušelo číslo 12e –

Vztah člověka k prostoru a času. O obsahu této expozice rozhodovala Filmová komise. Před-

sedou byl Jan Bělehrádek, profesor Masarykovy univerzity. Role místopředsedy se ujal prof.

Vladimír Úlehla, taktéž profesor Masarykovy univerzity. Členové byli: Václav Dressler, vi-

ceprezident Obchodní komory, Ing. Otto Fuchs, docent Německé vysoké školy technické,

prof. Prokop Miroslav Haškovec, profesor Masarykovy univerzity, Dr. Jindřich Chylík, ve-

doucí sekretář Obchodní a živnostenské komory v Brně, Dr. Otakar Vodrážka, profesor Vy-

soké školy zemědělské, Ing. Vojtěch Kovařík, vládní rada, Ing. Karel M. Paspa, sekretář

Výboru pro vědu, Karel Pečený, ředitel Elekta-journalu. [1]

Hlavní motivací k uspořádání filmové sekce shrnuje článek ve Filmovém kurýru, ve kterém

se píše: „Jde o to, aby naše i zahraniční veřejnost věděla, že český film vykonal už kus perné

a poctivé práce, která není ani zdaleka dosti oceňována. [...] ...tato výstava poskytne jakýsi

věcný základ k samostatným a důkladnějším exposicím, které by bylo lze uspořádati i v Praze

při příležitostech, které budou jistou rekapitulací v dosavadních výsledcích domácí práce ve

filmu přímo vyžadovati.“[2]

Samotná expozice se pak skládala z devíti částí:

1. Filmy vyrobené a cenzurované v ČSR do roku 1927.

2. Počet a délka filmů vyrobených a cenzurovaných v ČSR v letech 1922 až 1927 (di-

agram).

3. Přehled činnosti firmy Elekta-journal v Praze (4 diagramy).

4. Ukázky filmů a portréty osob ve filmu činných od roku 1897 do roku 1927 (foto-

montáž).

5. Filmové časopisy vydané v ČSR od roku 1918.

6. Filmová literatura (11 knih).

7. Ukázky činnosti Svazu filmového průmyslu a obchodu.

8. Stručné přehledy činnosti odborných organizací filmových v ČSR.

9. Plakát prvního filmového představení v Brně 1897.

[1]

Sekce filmu byla umístěna vedle levého schodiště v Obchodně-průmyslovém paláci. Místo

bylo nevýhodné tím, že nebylo velké, naopak výhodou bylo, že každý návštěvník Obchodně-

průmyslového paláce kolem ní musel projít. Expozice, kterou organizoval tajemník Karel

M. Paspa z Prahy s týmem spolupracovníků (tajemník Ústředního svazu kinematografů v

ČSR Antonín Kusý, sekretář Svazu filmového průmyslu a obchodu v ČSR Ludvík Venclík,

Karel Strass a jeho spolupracovníci Karel Smrž a Jan Kolár), si vyžádala více než rok trvající

přípravy [3]

Retrospektivní část sahala až do roku 1898, kdy byly natočeny jedny z prvních českých filmů

architektem Janem Kříženeckým a Josefem Švábem Malostranským. [4] Byly zde také k vi-

dění zvětšeniny ze snímků dalších tvůrců, či fotografické ukázky filmů společností jako Ki-

nofa, Pojafilm, Pragafilm, či filmy bratří Deglů.

Další část expozice se zaobírala soudobým filmem, ta se pro nedostatek místa prezentovala

velkou fotomontážní stěnou, kterou tvořili portréty filmařů, fotografiemi ateliérů, laboratoří

a filmů. Autorem této stěny byl architekt Josef Hessoun. [2] Několik statistických tabulek

umístěných v expozici zobrazovalo vývoj domácího filmu a jeho rozvrstvení do různých

oborů, jako byly např.: hraný film, průmyslový, vědecký reklamní apod. Statistiky metráže

filmů vyrobených v Československu od roku 1921 a rozdělení metráže cenzurovaného filmu

za rok 1927 byly rozděleny podle výrobních firem a byly provedeny plasticky ve formě ko-


[…]


nové vlny 60. let 20. století. V každém svém ročníku bude zaměřen vždy na jednu konkrétní

zemi. Momentálně organizátoři počítají se zaměřením na produkci filmů z tehdejšího Čes-

koslovenska, Itálie, Francie, Německa a Velké Británie. Pro první ročník festivalu byly zvo-

leny filmy z tehdejšího Československa.

Organizátoři zatím počítají s menším rozsahem akce, zaměřují se spíše na komorní atmo-

sféru. Festival bude pořádán jen v jednom brněnském kině, a to v Kině Art

Jedná se o třídenní akci, na které bude promítnuto celkem 14 filmů od předních českých

režisérů. Začátek filmového festivalu je plánován na pátek 17. února, probíhat bude do ne-

děle 19. února 2017.

4.1.1 Cílová skupina

Cílová skupina návštěvníků filmového festivalu byla organizátory definována jako filmový

fanoušci, převážně studenti středních a vysokých škol. A lidé v produktivním věku se zá-

jmem o film.

4.2 Komunikace Festivalu

Jelikož se jedná o první ročník festivalu, nesmí být podceněna jeho komunikace vůči poten-

cionálním návštěvníkům. Proto je komunikace rozdělena do dvou hlavních komunikačních

kanálů, tedy tisku a on-line prostředí.

4.2.1 On-line prostředí

Zde se bude snažit festival o cílenou propagaci pomocí bannerů na internetových portálech

s filmovou tématikou jako jsou například webové stánky www.csfd.cz, www.fdb.cz,

www.cinepur.cz, www.moviezone.cz apod.

http://www.csfd.cz/
http://www.fdb.cz/
http://www.cinepur.cz/
http://www.moviezone.cz/

Festival bude mít také své vlastní internetové stránky, na které budou směřovat bannery na

výše uvedených portálech. Zde se návštěvník dozví vše potřebné k filmovému festivalu.

Filmový festival bude žít také na sociálních sítích, a bude mít zřízené profily na FaceBooku,

Twitteru, Instagramu.

4.2.2 Tisk

Zde se plánuje festival propagovat pomocí tištěných médií a to jak inzercí v brněnských

novinách a časopisech, tak i pomocí venkovních propagačních materiálů, jako jsou City

Lighty, plakáty a letáky. Ty budou cíleně umístěny v místech s vysokým pohybem lidí např.

v dopravních uzlech apod., blízkosti škol, případně budou umístěny letáky v jejich prosto-

rách.

4.3 Grafické řešení festivalu

Grafické řešení filmového festivalu vychází z jeho názvu, zaměření a kontextu promítaných

filmů. (Newave film festival Brno). Toto řešení jsem se snažil pojmout minimalistickou for-

mou, kdy využívám jen nezbytně nutných výtvarných prostředků k tvorbě vizuálního stylu

festivalu. Proto se také motiv vlny, který je součástí značky festivalu, objevuje takřka na

všech propagačních materiálech.

Tyto dva základní nosné prvky (typografie a motiv vlny) se mohou používat i v jiných po-

staveních či proporcích než definuje značka, ale nesmí se deformovat a musí být zachována

čitelnost obou prvků.

4.3.1 Logo

Logo festivalu, tvoří kombinovaná značka, to je dáno skutečností, že v sobě odráží jak název,

tak i zaměření festivalu. V té se spojuje typografická část se stylizovaným vizuálním prvkem

vlny. Ten odkazuje na název newave, tedy nová vlna, která je obsažena v jednotném čísle,

proto je tedy jen jedna vlna.

Motiv vlny je konstruován v duchu minimalizmu, tak jako celý vizuální styl, a snaží se jít až

na samotné minimum tvarů, tak aby byl ještě stále rozpoznatelný motiv vlny.

Typografická část reprezentuje název festivalu, který je minimálně při prvním pořádání fes-

tivalu zcela nezbytný.

Značka obsahuje několik základních variant použití. Jako v kompozici na výšku, šířku, zjed-

nodušené varianty bez vlny, případně jednořádkovou variantu pro extrémně jednoduché apli-

kace, jako tužky nebo náramky.

4.3.2 Písmo

Jako primární festivalové písmo jsem použil dobově odpovídající písmo Helvetica od švý-

carského typografa Maxe Miedingera. Ve své podstatě se jedná o upravenou verzi Helvetica

Neue, která je přizpůsobena pro moderní použití. Toto písmo je využito jak v logu, tak i na

všech propagačních matriálech.

Jako sekundární písmo jsem zvolil Segoe UI, které je určené pro použití na veškerých inter-

ních elektronických materiálech, a tam, kde je potřeba pracovat se systémovým písmem.

Segoe UI Regular
Segoe UI Bold

4.3.3 Barevnost

Barevnost vizuálního stylu odkazuje na převážně černobílé ztvárnění filmů nové vlny. I když

v té době již bylo technologicky možné natáčet filmy pomocí barevné technologie. Je tedy

tvořena pouze barvami bílou a černou, kde černá barva má kresebnou funkci.

4.4 Merkantilní tiskoviny

Vizitky

Dopisní papír

Obálka

4.5 Visačky

4.6 Venkovní materiály

City Light varianta 1

City Light varianta 2

City Light varianta 3

Programový City Light

Billboard

Plakát A1

Programový plakát

Plakýt A1 varianta

Plakát B1

4.7 Tiskoviny

Katalog – titulní strana

Katalog – vnitřní dvoustrana

Programová skládačka – titul složená část

Programová skládačka – vnitřní listy rozložená

4.8 Roll-Up Banner

4.9 Online prostředí

Webová prezentace

FaceBook Profil

4.10 Online bannery

Web Československé filmové databáze

Web filmové databáze

4.11 Merchandising

Tričko

Náramek – varianta 1

Náramek – varianta 1

Odznak – varianta 1

Odznak – varianta 2

Hrnek na kávu

Taška
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