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Jenom samotný fyzický kontakt s magisterskou prací BcA. Jana Huňaře v tištěné podobě působí
velkým dojmem, zejména pro její rozsah. Podoba povinně stanovené úpravy Mg práce má dle mého
odhadu (tady je první výtka, stránky nejsou číslovány!) kolem 340 stan! Počet obrazových ukázek podle
mého počítání je cca 280 kusů. Graficky dobře upravená verze práce má poté očíslovaných 252 stran.
Tedy rekordy, které na AGD zatím nikdo nenastavil. Pravdou ale je, že je to diplomová práce, která stojí
na trpělivém badatelském a sběratelském úsilí autora, který si dal za cíl doslova a do písmene
zmapovat nikoliv grafické řešení filmových festivalů, jako je to trochu matoucí v hlavním názvu práce,
ale po krátkém historickém exkurzu na scéně bývalého Československa to vše stočil na historii
filmového festivalu ve Zlíně. Možná ani sám na začátku netušil, kolik materiálu ho čeká ke zpracování a
byl asi rovněž ve výsledku zaskočen rozsahem. Takže lehce kritizuji pouze to, že název teoretické části
zcela neodpovídá obsahu, ale zároveň si po prostudování této práce dovoluji vyslovit obdiv nad
výsledkem, takto pojatého naplnění tématu. Autor udělal velmi rozumnou věc, protože jako grafický
designér si dal tu práci, zdokumentovat a dohledat poctivě vše co týče vizuální podoby festivalů ve
Zlíně a to druhé, neméně důležité je to, že vše poměrně fundovaně komentuje. Dělá to kultivovaně,
někdy bych viděl i větší možnost kritického pohledu, ale protože autora znám (je to „slušňák“), tak
rozumím jeho decentnímu názorovému stylu. Asi nebylo jednoduché okomentovat tolik obrazových
ukázek, různé kvality a neopakovat stále stejné formulace. Dle mého názoru se to autorovi daří a na to,
že není filmový, či grafický kritik, teoretik to je solidní výkon. Pár poznámek ale přesto mám: Postrádám
ve výčtu rok 1975, což je dotaz i k obhajobě, chápu sice, že autor předem upozornil v úvodu, že ne vše
se dalo dohledat, poté bych ale volil v textu poznámku, že rok 1975 se prostě buď nekonal (důvod),
nebo se nic nedochovalo. Chápu i to, proč zde není ani rok 1968, ale rovněž by to chtělo zejména
mladší generaci dovysvětlit PROČ a společenský kontext tohoto nekonání. Dále se ptám, zdali zejména
v novodobé historii vizuálů zlínského festivalu, nebylo možno dohledat autory plakátů vizuálních stylů,
napadlo mne to zejména v těch případech (kresebné plakáty), kdy se autor přímo na plakát podepsal,
ale v textu komentáře to není (rok 1995). Další mé postřehy: Tato práce výborně dokladuje na příběhu
vizuálního stylu (nebo postaru – obrazové propagace) jedné akce – filmového festivalu, i když
v průběhu času s různým názvem výborně vývoj grafického designu a hlavně jeho vyjadřovacích
prostředků. Od technologických možností doby, přes ideologické zabarvení, výtvarných stylů té či oné
doby až po nástup sofistikovaných komplexních grafických řešení, kdy se začínají objevovat nikoliv
pouze jednotlivci jako autoři, ale agentury s kompletním grafickým servisem na všechny možné i
netradiční způsoby. Tím narážím na poměrně netradiční autorské pojetí pana Petra Nikla i s jeho
nápadem na originální dárek – skládačku kaleidoskopu v ročníku 2015. Dalších zajímavostí, kterých by
se dalo popsat více, je například to, že dnes dost kritizovaný nešvar – neuvádění roku (tzv. vročení) na

propagačních prostředcích se objevuje už na prvních plakátech z roku 1954, 1955, kde není rok
pořádání vůbec uveden. Dnes celkem chápu, že doba je tak divoká, že není čas psát zbytečné (jak pro
koho?) údaje, ale v této době to je nepochopitelné, poté už důsledně všechny plakáty dodnes toto mají
řádně uvedeno. No a nemohu opomenout údaj na plakátě z roku 1954, kde je dole doslovně uvedeno:
VSTUPNÉ: děti v sobotu 3 čisté láhve, případně 1 kg starého papíru nebo hadrů, rodiče po 10 Kč.
Průmyslová mládež v neděli 5 Kč.
Myslím si, že by tato práce neměla zůstat ležet v archívu, ale měla by být nabídnuta k publikování
organizátorům festivalu, nebo vydána v nakladatelství FMK, UTB či jiném.

Práci doporučuji k obhajobě.
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Praktickou části práce sice autor tematicky navazuje na teoretickou část, ale protože u magisterské
práce to na AGD není nutná podmínka, zabývá se jiným typem festivalu, který má zcela jinou povahu
než v první části popsaný vývoj vizuality zlínského festivalu. Vybral si mnohem skromnější a komornější
festivalový projekt, ke kterému má i více jak profesní vztah (uvádí, že ho oslovili přátelé). To je vždy
přidanou hodnotou k úspěšně zvládnuté práci. Festival s názvem Newave film festival Brno je zaměřen
na představení filmů z Evropy v kontextu doby, které se dnes říká česky Nová vlna a většina filmů byla
natočena v legendárních 60. letech 20. století. Jedná se třídenní, každoroční akci a v jednom kině má
být promítáno cca 14 filmů. Začíná se českým filmem, což je patrno i s ukázek navrženého vizuálního
řešení. Cílovou skupinou jsou filmoví fanoušci a studenti. Uvádí zde také skupinu - lidé v produktivním
věku, což jsou ale skoro všichni, ne?
Celý vizuální styl se nese v duchu minimalismu, který je dnes dost „trendy“. Vidím zde jakousi ideovou
inspiraci i některými vizuály posledních ročníků Karlovarského filmového festivalu, který i přes barevný
kolorit jeho praktického vnímání používá chytře kontrastně minimalistický ČB grafický vizuální styl.
Nejde však z mé strany o kritiku, spíše o možný ideový příklad zvoleného řešení. Chápu i
nízkonákladovost takto postaveného konceptu. Zvolené logo patří do skupiny značek kombinovaných,
kdy zřejmě motiv vlny asociuje slovní (textovou) podobu značky, která provedena ve vhodně zvoleném
fontu, minuskách a v anglickém jazyce. Tady mám ovšem námitky k lineárnímu, křivkovému motivu
vlny. Chybí my zde větší zvýraznění právě toho momentu, kdy se vlna dostává do fáze „přelivu“, tedy
kousek za ten moment, kdy vyvrcholí její trvání. Nemluvím zde o pověstné kudrlince (…podobné
slavným japonským dřevorytům), ale o jemné nuanci v charakteru křivky. Takto mi to bohužel více
připomíná hřbetní žraločí ploutev (autoři těch filmů byli ovšem v té době také dost dravci ve tvorbě,
takže to možná sedí v druhém významu… tzv dvojí význam motivu, který nebývá někdy na škodu). To
co mám graficky na mysli je dobře vidět u aplikace vlny v doprovodném grafickém motivu na bílém
tričku ve spodní části, to je přesně ten moment, který se pokouším popsat. Takže si myslím, že to snad
je jenom problém prostorového natočení motivu směrem doprava. Druhá věc, na kterou stále bádám je
použití motivu (hříčky) trojitého www, nebo jak to pojmenovat v textu newave. Originál zní v EN je NEW
WAVE. V popisu řešení jsem nikde nenašel uspokojivé vysvětlení této hříčky. Autor se zmiňuje pouze
o tom, že se jedná vysloveně o jednu vlnu, proto motiv jedné vlny. Tato hříčka sice provokuje (a já
osobně mám tyto prvky rád), ale možností vysvětlení významu je patrně víc. Jsou tady různé asociace
na www. nebo prvek vlnek (proč však množstevně?), je tady bohužel i podezření na chybu, což je
samozřejmě blbost, ale….. těším se na do vysvětlení záměru u komise. Dopisní papír sice vidím pouze
v obrazové ukázce, ale přesto bych upozornil na systém dělení dopisního papíru na 3/3 z důvodu
uložení do obálky, a tomuto fenoménu zjevně neodpovídá umístění textu ve formátu A4. Neškodila by

ani praktická překládací drobná značka, která usnadňuje sklad formátu. K diskuzi jev také řešení
jazykové. Festival má ryze anglický název, což je pochopitelné k jeho mezinárodnímu zaměření. Poté
je ovšem asi vhodné uvažovat i o duálním jazykovém řešení všech prvků vizuálního stylu, počínaje
ukázkami visaček (pouze čeština), možná už ne celý program, ale hlavní údaje asi určitě. Ne všude je
také dodrženo to, že když se začíná propagovat nová akce, tak je nutno důsledně dodržovat to, že je
uveden doprovodný text s popisem o co se jedná: přehlídka filmů československé nové vlny (není to na
programu, posléze na plakátech situovaných na kině ART). A protože Ti mladí, o kterých se v cílové
skupině píše, o tom mnohdy neví zhola nic, dbal bych i na to, aby se tam objevil výraz jako šedesátá
léta v jakékoliv podobě. Ty letopočty, dekády, to je to, na co oni více slyší. No a řešil bych také
napojení vizuálu na docela slavné dobové plakáty z té doby, to byla elitní záležitost a k těm filmům to
bezesporu patří. Stačil by možná množstevní (více plakátů v ukázce na jednom) doplňkový poster
někde s logem festivalu. Na závěr si nemohu odpustit jednu poznámku – na magisterskou práci se mi
téma praktické části zdá dost málo, kdyby už tak bych ho viděl maximalisticky rozvinuté do všech
možných detailů, to ale už předem vylučuje zvolené zadání nízkorozpočtového festivalu v jednom sále.
Byl by to asi protimluv. Tyto všechny moje úvahy musím zakončit konstatováním, že po zhlédnutí volné
grafické podoby teoretické práce jsem si uvědomil i to, že autor v podstatě vytvořil další reálný praktický
projekt v podobě skoro už téměř hotové publikace, která by stála za to být vydána v rámci budoucího
festivalu ve Zlíně. Pochopitelně by ještě potřebovala dopilovat, ale už teď je vidět, že je velmi zajímavě
udělaná. Nepochybně se pokusíme ji nabídnout vedení festivalu.

Práci doporučuji k obhajobě
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